РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Южно-Одоевское

Одоевского района

2-го созыва

 РЕШЕНИЕ

от 08.04. 2014г.                                        п. Стрелецкий                                      №49-254

Об утверждении Положения «Об официальном сайте муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района»

           В целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, в соответствии со ст. ст. 13, 14 Федерального закона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на основании Устава муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, Собрание депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района РЕШИЛО:
            1.Утвердить Положение «Об официальном сайте муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района» (Приложение).
2. Обнародовать данное решение, разместив его на официальном сайте муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района www.odoevsk.ru в сети интернет и на информационных стендах в филиалах МКУК «Стрелецкий КДЦ»

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Южно-Одоевское Одоевского района                                                               Н.С. Моисеев

Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Южно-Одоевское Одоевского района
«Об утверждении Положения
«Об официальном сайте
муниципального образования
Южно-Одоевское Одоевского района»
от 08.04.2014г. № 49-254
ПОЛОЖЕНИЕ
«Об официальном сайте муниципального образования
Южно-Одоевское Одоевского района»

       Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на основании Устава муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.
       Положение определяет основные цели, порядок функционирования и обновления информационных ресурсов официального сайта муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.
1. Общие положения
       1.1. Целями официального сайта муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района (далее – Сайт) являются формирование имиджа муниципального образования, его инвестиционной привлекательности, информационное обеспечение органов местного самоуправления, обеспечение информационной среды для работы муниципальных служащих и специалистов муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, обеспечение открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления, представление его интересов в информационном пространстве России.
       1.2. Сайт функционирует для расширения взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района с жителями, муниципальными предприятиями и учреждениями, учреждениями государственной власти, с предприятиями и организациями различных форм собственности, дальнейшей интеграции в информационное пространство.
       1.3. Сайт является визитной карточкой муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района во всемирной информационной сети Интернет.
       1.4. Потенциальной аудиторией сайта являются все пользователи сети Интернет.
       1.5. Положение об официальном сайте муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района разработано в целях регулирования деятельности администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района по оперативному обновлению собственных информационных ресурсов, размещаемых на сайте.
       1.6. Под информационными ресурсами муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района настоящим Положением понимаются документы и массивы документов в информационной системе, созданные в результате деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, муниципальных предприятий и учреждений, а также полученные органами местного самоуправления муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на других законных основаниях.
       1.7. Сайт функционирует в одноязычном варианте - русский язык.
       1.8. Информационное наполнение и обновление сайта осуществляет администрация муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.
       1.9. Официальный адрес сайта муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района в сети Интернет: http://odoevsk.ru/
2. Администрирование
       2.1. Администрирование сайта осуществляется Поставщиком, определенным в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
       2.2. Администрирование сайта предполагает:
- поддержание технической работоспособности;
- размещение предоставляемой информации;
- организация оптимизации веб-страниц для более скоростного доступа к сайту из мировой компьютерной сети Интернет.
3. Источники, категории и статус информации
       3.1. Информация, размещаемая на сайте, имеет официальный статус.
       3.2. Информация, размещаемая на сайте, является публичной и бесплатной.
       3.3. Частичное или полное использование материалов сайта в других средствах массовой информации возможно только при условии обязательной ссылки на официальный сайт муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.
       3.4. В зависимости от периодичности обновления информация делится на следующие категории:
- постоянная информация;
- периодически обновляемая информация;
- разовая информация.
4. Структура и регламент работ по обновлению сайта
       4.1. Сайт состоит из разделов, которые формируются на основании перечня информации о деятельности органов местного самоуправления, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.
       4.2. По мере развития сайта состав, наименование разделов и их содержание может изменяться.
       4.3. Контроль за текущим состоянием сайта осуществляет глава администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.
      4.4. Информационные ресурсы предоставляются в следующей форме:
      4.4.1. Работники администрации предоставляют информацию на бумажном носителе за подписью начальника соответствующего отдела или сектора, а также в электронном виде с указанием сроков нахождения информации на сайте.
      4.4.2. Муниципальные предприятия и учреждения предоставляют информацию на бумажном носителе за подписью директора муниципального предприятия или учреждения, а также в электронном виде с указанием сроков нахождения информации на сайте.
      4.5. Сроки нахождения информации на сайте:
      4.5.1. При временном нахождении информации указывается дата ее выставления на сайт и дата снятия.
      4.5.2. При постоянном сроке нахождения информации на сайте делается оговорка, что ее снятие происходит по мере необходимости.
      4.6. Для размещения на сайте информации по инициативе внешнего источника последний должен обратиться в администрацию муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района с письменным запросом о размещении на сайте своих материалов с указанием категории информации и дат выставления и снятия информации. Решение о размещении подобной информации принимает  глава администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.
5. Ответственность за информацию, опубликованную на сайте
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района
       5.1. Работники администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района несут ответственность за своевременность предоставления информации, а также за ее полноту и достоверность.
       5.2. Ответственность за информацию, предоставленную руководителями муниципальных предприятий и учреждений, опубликованную на сайте муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, несут руководители данных муниципальных предприятий и учреждений.